COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO N.º 042/2025 – INEXIGIBILIDADE N.º 005/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Divinésia torna público que o Senhor Secretário de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente, autorizou a contratação direta por Inexigibilidade a empresa REGINALDO COSTA
BATISTA, inscrita no CNPJ n.º 18.262.778/001-34, para apresentação artística do cantor "MURIEL ALVES" no dia 15
de junho de 2025 às 23:59h, durante a XXVI Festa Comemorativa Expoagro e Torneio Leiteiro do Município de
Divinésia – MG, conforme previsão legal do art. 74º, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021. Valor da
Inexigibilidade R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.2.07.01.20.608.0012.2.0084
- Realização de eventosagropecuários/ 3.3.90.39.00.2.07.01.20.608.0012.2.0083 - Realização de exposição agropecuária.

Divinésia – MG, 02 de junho de 2025

Sílvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428474848

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 41/2025 PREGÃO Nº. 29/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Divinésia/MG, CNPJ: 18.128.280/0001-83, neste ato representado pela(o) Autoridade
Competente, Sr(a). NILTON CESAR DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará realizando
licitação da modalidade pregão, Nº 29/2025, Processo Administrativo nº 41/2025, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art.
28, I, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas AMM Licita - Plataforma de Licitações Online. Detalhes do
Processo: ID do processo: 65340 Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, para atender as demandas da
secretária de obras e urbanismo do município de Divinésia /MG. Data de Publicação no PNCP: 02/06/2025 13:44:14
Data da disputa/Fim do envio de propostas: 17/06/2025 09:00:00 Critério de julgamento: Menor Preço Modo de disputa:
Aberto Valor total do processo: R$ 2.402.584,97 (dois milhões, quatrocentos e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro
reais e noventa e sete centavos). Consulte o processo em: https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/65340 NILTON
CESAR DE OLIVEIRA - Autoridade Competente.
Prefeitura Municipal de Divinésia/MG, 02 de Junho de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22468474148

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1249 terça-feira, 3 de junho de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2025
Processo: 072/2023 - Pregão 041/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em terapia ocupacional para atuar nas escolas do município
de Divinésia/MG. Fica concedido o reajuste, aumentando a carga horária para 30 horas semanais , passando o valor
unitário a vigorar conforme tabela abaixo:

Descrição Unid.

Valor Atual

P a g o

  M e n s a l

V a l o r

Reajustado

Mensal

Reequilíbrio

C A R G A

H O R Á R I A

SEMANAL

SERVIÇOS -

Contratação

de empresa

p a r a

prestação de

serviços em

t e r a p i a

ocupacional

pa ra  a tua r

nas escolas

do município

d e

Divinésia/MG

.

Mês R$ 5.628,83 R$ 7.036,03 + 25% 30 h

Fornecedor:ESPAÇO SAÚDE PAULINA MARTINS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº49.773.921/0001-86. Data do
Aditivo: 02/06/2025. Termo Aditivo em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, condições
fixadas no Processo nº 072/2023, licitação modalidade, Pregão Eletrônico nº 014/2023.

Divinesia,02 de junho de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22468474548

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1249 terça-feira, 3 de junho de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

DEPARTAMENTO DE ATOS E PUBLICAÇÕES

CONVOCAÇÃO
  A Prefeitura do Município de Divinésia, do Estado de Minas Gerais, informa aos interessados que a Prefeita Municipal, no uso de atribuições, considerando o Resultado do
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 006/2024, observada a ordem de classificação CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para que compareçam no Departamento
de Pessoal, no dia 03/06/2025, das 07:30 às 11:00 horas.
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
63 Mariana Epifania Lopes
64 Sonia Maria Candido Quirino
CARGO: MOTORISTA CNH D
24 Elio Antonio de Landa
O candidato convocado terá prazo de 3 (três) dias úteis subsequente à convocação, para comparecer no Departamento Pessoal da Prefeitura, para à investidura do seu cargo. A
não manifestação do candidato classificado, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua eliminação do Processo Seletivo.
Divinésia, 02 de junho de 2025.

Cirlei Elizabete de Freitas
Prefeita Municipal

Código Identificador: 22758474748

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1249 terça-feira, 3 de junho de 2025________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

		2025-06-02T16:06:32-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183